АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 17 »   августа     2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                         №  929

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от  10.10.2014 г. № 1675 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 10.10.2014 г. № 1675 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению:

1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

 «1.2. Заявителями муниципальной услуги являются физические или юридические лица, являющиеся в соответствии с пунктом 16 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации застройщиками.».

1.1.2. В абзаце 1 пункта 2.2 слова: «отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Печора» заменить словами: «администрацией муниципального района «Печора», через отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Печора»».
1.1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет от 0 до 10 календарных дней, исчисляемых со дня поступления заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.».

1.1.4. Подпункт 8 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:                «8)технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости.».

1.1.5. Пункт 2.6. дополнить пунктом следующего содержания:
 «9) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.».
1.1.6. Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.1 Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

· лично;

· посредством  почтового  отправления;

· через МФЦ;

· в электронной форме.».

1.1.7. В абзацах 12, 13 пункта 3.2. слова: «может быть оформлено» заменить словом: «оформляется».

1.1.8. Абзац 4 пункта 3.4. дополнить предложением следующего содержания: «Если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства не предусмотрено осуществление государственного строительного надзора, то до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию проводится осмотр объекта капитального строительства на соответствие такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.».

1.1.9. Пункт 4.3. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
 «4) за решение и действие (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги.».

1.1.10. Абзац 1 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«Жалоба направляется по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, порталов государственных и муниципальных услуг (функций), а также принимается при личном приеме заявителя.».

1.1.11. Второе предложение абзаца 2 пункта 5.3. исключить.

1.1.12. Второе предложение абзаца 4 пункта 5.3. исключить.

1.1.13. В абзаце 1 пункта 5.6 слова: «может быть представлена» заменить словами: «представляется».

1.1.14. В абзаце 1 пункта 5.8 слова: «может быть принято» заменить словами: «принимается».

2. В пункте 4 постановления слова: «Смагина В.А.» заменить словами: «Фукалова С.В.»

3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы администрации                                                           А.В. Ткаченко